

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case popolari in Ostuni - 1° lotto

Legge 9/8/1954, n. 640 - esercizio 1957/58

Impresa Specchia Vitantonio - Ostuni

STATO ^(a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il 10 luglio 1958

CONTRATTO in data 18/7/1957 n. 1450 approvato reg. a Brindisi il

21/2/1958 al n. 1301 mod. I vol. 111

data N.

Importo del progetto L. 30.000.000

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 4,50 per cento » 27.504.000

Fondo a disposizione dell'Amministrazione » 1.200.000

del quale impegnato	Per espropriazione L.	
	» mag. lavori imprev. »	
	» lavori ad economia »	340.000
	» sorveglianza e dir. »	860.000
TOTALE somma impegnata L.		1.200.000

Data della consegna . 11/9/57

Data dell'incominciamento dei lavori . 11/9/57

Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori . 10/9/58

I lavori rimasero sospesi o prorogati per .

Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è

Giorni impiegati in più

» » in meno

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di fondazione mc.	197 48	800 =	157.984 =	
2	2	" " sbancamento "	9 10	600 =	5.460 =	
3	6	" " roccia "	12 74	1.500 =	19.110 =	
4	17	Calcestruzzo a Kg.200 "	246 59	6.200 =	1.528.858 =	
5	10	Muratura tufo e carparo"	111 80	5.800 =	648.440 =	
6	12	" tutta tufo "	1.210 09	4.500 =	5.445.405 =	
7	19a	Solaio misto mq.	885 07	3.500 =	3.097.745 =	
8	14	Muratura tufo da cm.20 "	213 54	1.075 =	229.555 50	
9	16	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	45 19	9.000 =	406.710 =	
10	18	Ferro omogeneo Kg.	2.575 91	130 =	334.868 30	
11	20	Solaio camera d'aria mq.	380 68	4.200 =	1.598.856 =	
12	26	Copertura tenuta acqua "	488 13	800 =	390.504 =	
13	25	Mappette "	169 31	400 =	67.724 =	
14	24	Massetto in calcestruzzo"	346 84	370 =	128.330 80	
15	94	Vespaio mc.	398 09	900 =	358.281 =	
16	33	Battuto di cemento mq.	156 76	600 =	94.056 =	
17	13	Muratura tufo cm.10 "	1.173 09	600 =	703.854 =	
18	35	Rampe e pianerottoli "	133 05	2.700 =	359.235 =	
19	36	Intonaco fratazzato "	722 18	150 =	108.327 =	
20	43	Cem-granig.cm.3-5 "	139 15	2.000 =	278.300 =	
21	56	Canne fumarie ml.	128 70	850 =	109.395 =	
22	74	Finestre e balconi mq.	88 49	7.800 =	690.222 =	
23	75	Telai a vetri "	124 35	5.800 =	721.230 =	
24	102	" " " con rete "	8 22	5.500 =	45.210 =	
25	29	Marmette "	1.255 52	1.100 =	1.381.072 =	
26	53	Tubi cem-amianto Ø 125 ml.	140 60	850 =	119.510 =	
27	54	" " " " 60 "	174 08	600 =	104.448 =	
28	55	" " " " 100 "	115 20	750 =	86.400 =	
29	58	Tubaz.ferro zincato "	448 79	700 =	314.153 =	
30	96	Persiane avvolgibili mq.	114 99	5.000 =	574.950 =	
31	60	Contatori per acqua fl.	18	4.500 =	81.000 =	
32	61	Lavapiatti cem-granig. n.	18	3.500 =	63.000 =	
		a riportare			20.252.193 60	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità		PREZZO unitario	I M P O R T O	
							parziale	totale
		riporto					20.252.193	60
33	64	Vasi per cesso	n.	18		9.000 =	162.000 =	
34	66	Lavabi	n.	18		7.000 =	126.000 =	
35	68	Vasche da bagno	n.	18		38.000 =	684.000 =	
36	81	Banco per cucina	n.	18		22.000 =	396.000 =	
37	82	Parapetti	ml.	43	42	1.000 =	43.420 =	
38	44	Lastre cem-granig.cm.2,5 mq.		23	43	1.600 =	37.488 =	
39	34	Rivestimento di piastrelle"		55	58	3.200 =	177.856 =	
40	37	Intonaco civile	"	5.977	95	190 =	1.135.810	50
41	39	" cementizio	"	587	57	250 =	146.892	50
42	80	Portoncini d'ingresso	"	44	41	7.800 =	346.398 =	
43	72	Bussole	"	288	09	5.500 =	1.584.495 =	
44	93	Ferro battuto	Kg.	2.505	=	295 =	738.975 =	
45	97	Cassonetti coprirulão	mq.	35	54	2.500 =	88.850 =	
46	98	Colonna montante luce	ml.	88	05	1.200 =	105.660 =	
47	99	Impianto suoneria	"	148	05	1.200 =	177.660 =	
48	100	" apriportone	"	225	75	900 =	203.175 =	
49	73	Portine scantinati	mq.	32	04	5.000 =	160.200 =	
50	42	Coloritura ad olio	"	1.733	26	350 =	606.641 =	
51	71	Portone principale	"	9	32	8.800 =	82.016 =	
52	57	Zoccoli pluviali	n.	9		5.000 =	45.000 =	
53	78	Griglie "	n.	9		600 =	5.400 =	
54	47	Cordone calcareo	ml.	144	90	900 =	130.410 =	
55	48	Basoli calcari	mq.	76	96	1.500 =	115.440 =	
56	32	Pavimento pietrini	"	153	75	780 =	119.925 =	
57	86	Imp.elettrico scale	n.	15		5.000 =	75.000 =	
58	88	" " appart.	n.	162		900 =	145.800 =	
59	40	Intonaco cem.con idrof. mq.		106	59	450 =	47.965	50
60	41	Tinteggiatura	"	6.243	25	20 =	124.865 =	
61	38	Intonaco esterno	"	1.371	60	350 =	480.060 =	
62	79	Pozzetti con sifone	n.	5		6.500 =	32.500 =	
63	80	" d'ispezione	n.	7		1.500 =	10.500 =	
		a riportare					28.588.596	10

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			28.588.596 10	
64	77	Tubi stenditoi Kg.	98 =	295 =	28.910 =	
65	95	Filo ferro zincato "	10 50	400 =	4.200 =	
		sommano			28.621.706 10	
		a dedurre il ribasso del 4,50%			1.287.976 77	
		restano			27.333.729 33	
		a cui si deduce l'importo dei certificati corrisposti:				
		n.1 in data 15/2/1958 £.	16.250.000			
		n.2 " " 29/3/1958 "	3.800.000			
		n.3 " " 19/6/1958 "	4.700.000			
		sommano deduzioni £.	24.750.000			
		resta il credito netto dell'Impresa in			2.583.729 33	
					=====	
		Brindisi, 15/12/1958				
		L'IMPRESA				
		<i>Vito Specchio</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		<i>[Signature]</i>				